

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	7/08/2023					
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE OPERACIONES					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS CALLES SAN FERNANDO, LOS CLAVELES, INDUSTRIAL, JOSE GALVEZ, LAS INDUSTRIAS, LOS OLIVOS, SOCOTA, ASUNCION, SANTA ANA, RAMIRO PRIALE, FE Y ASUNCION, PASAJE ASUNCION, SALIDA A TACABAMBA, DEL BARRIO NIÑO DIOS Y 20 DE OCTUBRE, VIRGEN DEL CARMEN, LA AMISTAD, LOS ANDES, DEL SECTOR LAS FLORES, DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO - CAJAMARCA"					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	25					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2378877				
		Documento que declaró la viabilidad					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 1575-2023-GR.CAJ/GSRC/SGO	Fecha de recepción	29/08/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
Conservar una síntesis de las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Conservar una síntesis de las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Conservar una síntesis de las observaciones							



FORMATO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Conservar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Conservar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Conservar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
-	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
-	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
-	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
DEL PROVEEDOR																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>PERSONAL DE OBRA (INC. LEYES SOCIALES)</th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th>325,200.00</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>PERSONAL CLAVE</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>SUPERVISOR DE OBRA (Incluye 1 mes de liquidación)</td> <td>Unid</td> <td>1.00</td> <td>8,000.00</td> <td>12.00</td> <td></td> <td></td> <td>96,000.00</td> </tr> <tr> <td>ESPECIALISTA DE CALIDAD</td> <td>Unid</td> <td>1.00</td> <td>6,000.00</td> <td>11.00</td> <td></td> <td></td> <td>66,000.00</td> </tr> <tr> <td>ESPECIALISTA AMBIENTAL</td> <td>Unid</td> <td>1.00</td> <td>6,000.00</td> <td>11.00</td> <td></td> <td></td> <td>66,000.00</td> </tr> <tr> <td>ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO</td> <td>Unid</td> <td>1.00</td> <td>6,000.00</td> <td>11.00</td> <td></td> <td></td> <td>66,000.00</td> </tr> <tr> <td>PERSONAL NO CLAVE</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>ASISTENTE DE SUPERVISIÓN</td> <td>Unid</td> <td>1.00</td> <td>3,200.00</td> <td>11.00</td> <td></td> <td></td> <td>35,200.00</td> </tr> <tr> <td>TOPOGRAFO</td> <td>Unid</td> <td>1.00</td> <td>3,000.00</td> <td>11.00</td> <td></td> <td></td> <td>33,000.00</td> </tr> <tr> <td>TECNICO EN SUELOS Y PAVIMENTOS</td> <td>Unid</td> <td>1.00</td> <td>2,000.00</td> <td>11.00</td> <td></td> <td></td> <td>22,000.00</td> </tr> <tr> <td>EQUIPAMIENTO</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>12,500.00</td> </tr> <tr> <td>ALQUILER DE COMPUTADORAS</td> <td>Unid</td> <td>1.00</td> <td>250.00</td> <td>11.00</td> <td></td> <td></td> <td>2,750.00</td> </tr> <tr> <td>IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LAGER BH</td> <td>Unid</td> <td>1.00</td> <td>250.00</td> <td>11.00</td> <td></td> <td></td> <td>2,750.00</td> </tr> <tr> <td>ESCRITORIO C/ SILLA GIRATORIA</td> <td>Unid</td> <td>1.00</td> <td>40.00</td> <td>11.00</td> <td></td> <td></td> <td>440.00</td> </tr> <tr> <td>EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL (EPP)</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>CHAQUEO DE INGENIERO</td> <td>Unid</td> <td>9.00</td> <td>80.00</td> <td>1.00</td> <td></td> <td></td> <td>880.00</td> </tr> <tr> <td>CASCO DE INGENIERO</td> <td>Unid</td> <td>9.00</td> <td>80.00</td> <td>1.00</td> <td></td> <td></td> <td>880.00</td> </tr> <tr> <td>LENTES PROTECTOR</td> <td>Unid</td> <td>9.00</td> <td>40.00</td> <td>1.00</td> <td></td> <td></td> <td>396.00</td> </tr> <tr> <td>EQUIPO DE TOPOGRAFIA ALQUILER (ESTACION TOTAL, PRISMAS, GPS, OTROS)</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>1,200.00</td> <td>11.00</td> <td></td> <td></td> <td>13,200.00</td> </tr> <tr> <td>SERVICIOS VARIOS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>19,920.00</td> </tr> <tr> <td>ALQUILER LOCAL DE OFICINA Y/O VIVIENDA</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>1,000.00</td> <td>11.00</td> <td></td> <td></td> <td>11,000.00</td> </tr> <tr> <td>PAGO DE SERVICIOS (energía eléctrica, agua, desagüe, etc)</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>360.00</td> <td>11.00</td> <td></td> <td></td> <td>3,960.00</td> </tr> <tr> <td>COMUNICACIONES (Teléfono e internet)</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>360.00</td> <td>11.00</td> <td></td> <td></td> <td>3,960.00</td> </tr> <tr> <td>GASTOS DE LICITACION Y NOTARIALES</td> <td>Unid</td> <td>1.00</td> <td>1,019.82</td> <td>1.00</td> <td></td> <td></td> <td>1,019.82</td> </tr> <tr> <td>UTILES DE ESCRITORIO</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>2,333.33</td> </tr> <tr> <td>MATERIAL Y UTILES DE OFICINA (Lapiceros, Archiveros, Tinta para impresora)</td> <td>Unid</td> <td>1.00</td> <td>2,333.33</td> <td>1.00</td> <td></td> <td></td> <td>2,333.33</td> </tr> <tr> <td>SEGURO LEY ACCIDENTE EN OBRA (LCTM)</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>126,742.00</td> </tr> <tr> <td>SEGURO COMPENSATORIO DE TRABAJO DE RESCUE (PERSONAL PROFESIONAL)</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>11,522.00</td> <td>11.00</td> <td></td> <td></td> <td>126,742.00</td> </tr> <tr> <td>PERSONAL TECNICO, PARA SALUD Y PENSION</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>PREMIOS DE LABRATORIO</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>13,156.00</td> </tr> <tr> <td>CON SUBASTANTE</td> <td>Unid</td> <td>40.00</td> <td>100.00</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>4,000.00</td> </tr> <tr> <td>GRADO DE COMPACTACION</td> <td>Unid</td> <td>40.00</td> <td>100.00</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>4,000.00</td> </tr> <tr> <td>RELACIONES DENSIDAD - HUMEDAD (PROCTOR MODIFICADO)</td> <td>Unid</td> <td>10.00</td> <td>100.00</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>1,000.00</td> </tr> <tr> <td>DISEÑO DE MEZCLAS</td> <td>Unid</td> <td>15.00</td> <td>70.00</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>1,050.00</td> </tr> <tr> <td>COMPACTACION</td> <td>Unid</td> <td>30.00</td> <td>70.00</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>2,100.00</td> </tr> <tr> <td>ROTURA DE PROBIETAS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="6">COSTO DIRECTO</td> <td>5/</td> <td>503,625.00</td> </tr> <tr> <td colspan="6">TOTAL PARCIAL</td> <td>5/</td> <td>78,181.25</td> </tr> <tr> <td colspan="6">IGV (18%)</td> <td>5/</td> <td>14,072.63</td> </tr> <tr> <td colspan="6"></td> <td>5/</td> <td>92,253.88</td> </tr> </tbody> </table>								PERSONAL DE OBRA (INC. LEYES SOCIALES)							325,200.00	PERSONAL CLAVE								SUPERVISOR DE OBRA (Incluye 1 mes de liquidación)	Unid	1.00	8,000.00	12.00			96,000.00	ESPECIALISTA DE CALIDAD	Unid	1.00	6,000.00	11.00			66,000.00	ESPECIALISTA AMBIENTAL	Unid	1.00	6,000.00	11.00			66,000.00	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO	Unid	1.00	6,000.00	11.00			66,000.00	PERSONAL NO CLAVE								ASISTENTE DE SUPERVISIÓN	Unid	1.00	3,200.00	11.00			35,200.00	TOPOGRAFO	Unid	1.00	3,000.00	11.00			33,000.00	TECNICO EN SUELOS Y PAVIMENTOS	Unid	1.00	2,000.00	11.00			22,000.00	EQUIPAMIENTO							12,500.00	ALQUILER DE COMPUTADORAS	Unid	1.00	250.00	11.00			2,750.00	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LAGER BH	Unid	1.00	250.00	11.00			2,750.00	ESCRITORIO C/ SILLA GIRATORIA	Unid	1.00	40.00	11.00			440.00	EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL (EPP)								CHAQUEO DE INGENIERO	Unid	9.00	80.00	1.00			880.00	CASCO DE INGENIERO	Unid	9.00	80.00	1.00			880.00	LENTES PROTECTOR	Unid	9.00	40.00	1.00			396.00	EQUIPO DE TOPOGRAFIA ALQUILER (ESTACION TOTAL, PRISMAS, GPS, OTROS)	Mes	1.00	1,200.00	11.00			13,200.00	SERVICIOS VARIOS							19,920.00	ALQUILER LOCAL DE OFICINA Y/O VIVIENDA	Mes	1.00	1,000.00	11.00			11,000.00	PAGO DE SERVICIOS (energía eléctrica, agua, desagüe, etc)	Mes	1.00	360.00	11.00			3,960.00	COMUNICACIONES (Teléfono e internet)	Mes	1.00	360.00	11.00			3,960.00	GASTOS DE LICITACION Y NOTARIALES	Unid	1.00	1,019.82	1.00			1,019.82	UTILES DE ESCRITORIO							2,333.33	MATERIAL Y UTILES DE OFICINA (Lapiceros, Archiveros, Tinta para impresora)	Unid	1.00	2,333.33	1.00			2,333.33	SEGURO LEY ACCIDENTE EN OBRA (LCTM)							126,742.00	SEGURO COMPENSATORIO DE TRABAJO DE RESCUE (PERSONAL PROFESIONAL)	Mes	1.00	11,522.00	11.00			126,742.00	PERSONAL TECNICO, PARA SALUD Y PENSION								PREMIOS DE LABRATORIO							13,156.00	CON SUBASTANTE	Unid	40.00	100.00				4,000.00	GRADO DE COMPACTACION	Unid	40.00	100.00				4,000.00	RELACIONES DENSIDAD - HUMEDAD (PROCTOR MODIFICADO)	Unid	10.00	100.00				1,000.00	DISEÑO DE MEZCLAS	Unid	15.00	70.00				1,050.00	COMPACTACION	Unid	30.00	70.00				2,100.00	ROTURA DE PROBIETAS								COSTO DIRECTO						5/	503,625.00	TOTAL PARCIAL						5/	78,181.25	IGV (18%)						5/	14,072.63							5/	92,253.88
PERSONAL DE OBRA (INC. LEYES SOCIALES)							325,200.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
PERSONAL CLAVE																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
SUPERVISOR DE OBRA (Incluye 1 mes de liquidación)	Unid	1.00	8,000.00	12.00			96,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
ESPECIALISTA DE CALIDAD	Unid	1.00	6,000.00	11.00			66,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
ESPECIALISTA AMBIENTAL	Unid	1.00	6,000.00	11.00			66,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO	Unid	1.00	6,000.00	11.00			66,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
PERSONAL NO CLAVE																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
ASISTENTE DE SUPERVISIÓN	Unid	1.00	3,200.00	11.00			35,200.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
TOPOGRAFO	Unid	1.00	3,000.00	11.00			33,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
TECNICO EN SUELOS Y PAVIMENTOS	Unid	1.00	2,000.00	11.00			22,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
EQUIPAMIENTO							12,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
ALQUILER DE COMPUTADORAS	Unid	1.00	250.00	11.00			2,750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LAGER BH	Unid	1.00	250.00	11.00			2,750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
ESCRITORIO C/ SILLA GIRATORIA	Unid	1.00	40.00	11.00			440.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL (EPP)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
CHAQUEO DE INGENIERO	Unid	9.00	80.00	1.00			880.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
CASCO DE INGENIERO	Unid	9.00	80.00	1.00			880.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
LENTES PROTECTOR	Unid	9.00	40.00	1.00			396.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
EQUIPO DE TOPOGRAFIA ALQUILER (ESTACION TOTAL, PRISMAS, GPS, OTROS)	Mes	1.00	1,200.00	11.00			13,200.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
SERVICIOS VARIOS							19,920.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
ALQUILER LOCAL DE OFICINA Y/O VIVIENDA	Mes	1.00	1,000.00	11.00			11,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
PAGO DE SERVICIOS (energía eléctrica, agua, desagüe, etc)	Mes	1.00	360.00	11.00			3,960.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
COMUNICACIONES (Teléfono e internet)	Mes	1.00	360.00	11.00			3,960.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
GASTOS DE LICITACION Y NOTARIALES	Unid	1.00	1,019.82	1.00			1,019.82																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
UTILES DE ESCRITORIO							2,333.33																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
MATERIAL Y UTILES DE OFICINA (Lapiceros, Archiveros, Tinta para impresora)	Unid	1.00	2,333.33	1.00			2,333.33																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
SEGURO LEY ACCIDENTE EN OBRA (LCTM)							126,742.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
SEGURO COMPENSATORIO DE TRABAJO DE RESCUE (PERSONAL PROFESIONAL)	Mes	1.00	11,522.00	11.00			126,742.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
PERSONAL TECNICO, PARA SALUD Y PENSION																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
PREMIOS DE LABRATORIO							13,156.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
CON SUBASTANTE	Unid	40.00	100.00				4,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
GRADO DE COMPACTACION	Unid	40.00	100.00				4,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
RELACIONES DENSIDAD - HUMEDAD (PROCTOR MODIFICADO)	Unid	10.00	100.00				1,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
DISEÑO DE MEZCLAS	Unid	15.00	70.00				1,050.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
COMPACTACION	Unid	30.00	70.00				2,100.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
ROTURA DE PROBIETAS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
COSTO DIRECTO						5/	503,625.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
TOTAL PARCIAL						5/	78,181.25																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
IGV (18%)						5/	14,072.63																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
						5/	92,253.88																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
<p>DE LA ENTIDAD</p> <p>Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros</p>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							



CONCEPCIÓN S.R.L.
CALLE 100 N° 100
CALLE 100 N° 100
CALLE 100 N° 100

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

[illegible]

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 849,226.30 (Ochocientos cuarenta y nueve mil doscientos veintiséis con 30/100)				
		-					
		-					

INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	4/09/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	6/09/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar				
5.	<p>GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA GERENCIA SUB REGIONAL CONTROL</p> <p>C. P. JUAN MANUEL TORRES ALLENZA ENCARGADO DE ADJUDICACIONES</p> <p>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p>			

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.